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On ilo jakaa kanssanne kuulumiset kylästämme ja sen 
kehityksestä. Tutustuessani muihin Salon kyliin kau-
pungin järjestämisissä tilaisuuksissa, olen tullut va-
kuuttuneeksi siitä, että meillä asiat ovat todella hyvin.

Vaikka Halikosta on väki vähentynyt vuoden 2020 
lukuun verrattuna, Märynummella on asukkaita 35 
enemmän kuin neljä vuotta sitten. Kylämme on myös 
ainoa, joka kasvaa Salon keskustan ulkopuolella – 
vahva merkki elinvoimaisuudestamme.

Vihdoinkin kaupunki on saanut aikaan kaavoituspää-
tökset koskien tontteja, joista parisen vuotta sitten pu-
rettiin päiväkodit pois. Niistä enemmän sivulla 4. Pie-
nen muistuttelujen jälkeen kaupunki myös aktivoitui 
lampien ruoppaamisen suhteen ja jo syksyllä neuvo-
teltiin toimenpiteistä, jotka etenevät tänä keväänä te-
oiksi. Rannat puhdistetaan alkuun risukoista tulevan 
kesän aikana ja ruoppauksen mahdollisuutta selvite-
tään ja suunnitelma laaditaan tämän vuoden aikana.

Rantalentiskentän ilmettä hieman kohennetaan siis-
timällä ympäristöä, suoristamalla tolppia ja ehkä ne 
jossain vaiheessa saavat uutta väriäkin pintaan. Jos 
huomaat jotain muuta kohennettavaa ympäristössä, 
pistä viestiä hallituksella, niin katsomme voiko asialle 
jotain tehdä.

Mukavaa on ollut huomata, että laavulla riittää kävi-
jöitä ja ympäristönkin yleisilme on ollut varsin siisti. 
Siistille laavulle on kaikkien mukava poiketa. Laavulla 
on ollut kyläyhdistyksen järjestämien tapahtumien li-
säksi ainakin Angelniemen Ankkurin, MLL:n ja par-
tion järjestämiä tilaisuuksia.

Elokuussa järjestettävä Märypäivä siirtyy takaisin 
urheilukentälle. Ohjelma suunnitellaan hyvässä yh-
teistyössä Halikon VPK:n kanssa niin, että saadaan 
toimiva kokonaisuus ja nähtävää/tekemistä kaiken-
ikäisille. Kentälle saadaan myös hyvin paikkoja kirp-
putorimyyjille. Ota yhteyttä, jos olet kiinnostunut.		
	
Salon kaupungin lanseeraamaa Avantoralli tapahtu-
maa vietettiin laskiaisviikonloppuna myös Märynum-
mella. Sauna oli avoinna sekä lauantaina että sunnun-
taina kolmesta kahdeksaan asti illalla. Kävijöitä riitti 
molemmille päiville parisen kymmentä, joka oli kym-
menkunta enemmän mitä viime vuonna. Mukavasti 
oli oman kylän väkeä ja väkeä lähialueilta. 

Tapahtuman henki on sopivan rento ja saunassa-
han ollaan kaikki samoilla lauteilla. Tittelit heitetään 
nurkkaan ja keskusteluissa parannetaan maailman ti-
laa sopuisasti. Märyn sauna on vielä huhtikuun ajan 
auki avantouimareille perjantaisin klo 17-20 vitosen 
hintaan.

Laskiaislauantaina houkuteltiin laavulle kyläläisiä il-
maisella grillimakkaralla. Rastirataa kiersivät niin 
aikuiset kuin lapsetkin sulassa sovussa ja jälkiruuak-
si sai pientä palan painiketta. Ilma oli suosiollinen ja 
mukavaa oli istuskella nuotion lämmössä. (kuvattavil-
ta saatiin myös lupa julkaisuun)

Seuraavaksi makkaraa grillataan 22.5 saunalla, sii-
vouspäivänä. Tervetuloa mukaan kylän siivoustalkoi-
siin!

Yhteistyöterveisin,
Ilkka, Kyläyhdistyksen puheenjohtaja.
puheenjohtaja@marynummi.fi 	

Puheenjohtajan terveiset 
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Historiaa (jatkuu..) 
Märyn kylän historia ulottuu pitkälle keskiajalle, ja ensimmäiset kirjalliset maininnat kylästä löytyvät 1400-lu-
vulta. Piispa Maunu Tavast lahjoitti vuonna 1425 Turun tuomiokirkolle Pyhän ruumiin alttarin perustamisen 
yhteydessä yhden tilan Märystä. Tämä tila oli lampuodin hoidossa, ja siellä oli härkäpari, kaksi lehmää, hevo-
nen ja kuusi lammasta. Tämä on ensimmäinen säilynyt kirjallinen maininta Märyn kylästä.

Vuonna 1439 piispa Maunu Tavast lahjoitti lisää tiloja Pyhän ruumiin alttarille, mutta koska hän ei halunnut 
loukata sukulaistensa perintöoikeuksia, hän luovutti yhden tilan veljenpojalleen Olavi Niilonpojalle. Tämä tila 
oli aiemmin ostettu 140 markalla. Vuonna 1427 Jaakko Juhanpoika myi vaimonsa Metta Danintyttären suos-
tumuksella neljä tankoa maata Märystä vaimonsa veljelle Jönsille, joka myi maa-alan edelleen piispa Maunulle 
vuonna 1430. Vuonna 1450 kyseinen maa-ala lahjoitettiin Naantalin luostarille piispa Maunun veljen hyväksi.

Vuonna 1556 Märyssä oli Naantalin luostarin lampuotitila, joka todennäköisesti oli sama tila, jonka kuningas 
Juhana III läänitti vuonna 1569 Viurilan Erik Hakoninpojalle. 1500-luvun lopulla yksi Märyn tiloista oli Teijon 
säterin omistuksessa, ja tila oli lampuodin viljelyksessä. Vuonna 1636 Märyssä mainitaan satulaseppä Erik, ja 
kylässä toimi satulaseppä ainakin vielä vuonna 1700, mistä talonnimi Satuli on peräisin.

Märyn Kantatilat (Maakirja 1875)

Vuoden 1875 maakirjan mukaan Märyn kantatilat olivat seuraavat:
1.	 Sipilä: Perintötila, Henkirakuunarykmentin Halikon komppanian furiirin hevostila (hästhemman).
2.	 Satuli: Perintötila, Henkirakuunarykmentin Halikon komppanian ratsutila (rustholli).
3.	 Pihko: Perintötila, Henkirakuunarykmentin Halikon komppanian ratsutila.
4.	 Seppälä: Perintötila, Henkirakuunarykmentin Halikon komppanian kapteenin palkkatila.
5.	 Heikkilä: Perintötila, Henkirakuunarykmentin Halikon komppanian kapteenin palkkatila.
6.	 Nummenkylä: Rälssitila.
7.	 Rottala: Rälssitila.

Ulkomaankauppa ja kylämaiseman muutokset

1800-luvun alkupuolella talolliset Kustaa Hellsten-Ylisatuli ja Josef Lindsten-Yliheikkilä purjehtivat Tuk-
holmaan myymään elävää karjaa ja koivuhalkoja. Kylämaisemaa muuttivat myös maakaupan vapautuminen 
(1859), kansakoulut, sähkö- ja puhelinlangat sekä reservikomppania (1883-1901).
Punaisten Joukkohauta (1918)
Vuonna 1918 Someron nuorisoseuraintalolta lähdettiin kuljettamaan punaisia vankeja kohti Kuusjokea. Vangit 
majoitettiin Kurkelan nuorisoseuraintalolle ja työväentalolle, ja seuraavana aamuna matka jatkui Vaskion kaut-
ta Halikkoon. Kolme kilometriä ennen Halikon Märynummea vankikolonna pysähtyi, ja punaiset vietiin 10 
miehen ryhmissä Märynummelle ammuttaviksi. Ammuttujen lukumäärätiedot vaihtelevat lähteistä riippuen 
50 ja 100 välillä, ja surmatut on haudattu teloituspaikalleen. Teloituspaikalla oli ensin puuristi, ja myöhemmin 
pystytettiin muistomerkki punaisten muistoksi. Muistomerkki kukitetaan edelleen vuosittain itsenäisyyden 
merkkipäivänä. 

Lähde: Vesä Hännisen luento 10.10.2024 ; www.muinaismuistot.info

Siivouspäivä 22.5.2025
Aloitus Vanikkatie 1, urheilukentällä klo 17.00

Jaetaan roskapussit ja hanskat ja sovitaan siivottavat tienvarret
Roudataan roskat lammelle, syödään makkarat, kuunnellaan Salon Viihdelaulajia klo 18.30

Halukkaille sauna 19-20
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Salon kaupungin valtuusto hyväksyi kaavamuutoksen 3.3.2025, koskien ns. päiväkotitontteja Märynum-
mella. Hirvitien / Välskärintien tontin alueella muutos on merkittävä, koska alueelle kaavoitetaan rivitalo 
sekä muutama omakotitalotontti. Käytännössä nykyisen rivitalon 
alapuolelle  metsikköön tulee toinen rivitalo. 
Ampujantien tontille on kaavoitettu omakotitalotontti. Lisätietoa 
näistä löytyy kaupungin verkkosivulta. 
https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-kaupunki-
suunnittelu/asemakaavoitus/ajankohtaiset-asemakaavat/mary-
nummen-paivakotitontit/

SSS (26.3.2025) kirjoitti Salon kaupungin halukkuudesta laajentaa 
Märynummen taajamaa itään päin. Alueelle suunniteltiin jo vuon-
na 2006 45 hehtaarin asuinaluetta, joka kaatui asukkaiden vastuk-

seen. Silloin olisi rakennettu läpikulkuliikenne van-
hojen asuinalueiden läpi, joka herätti suuttumusta. 
Muutkin kulkemiseen esitetyt vaihtoehdot joko torpattiin asukkaiden tai ympäristökeskuk-
sen esityksestä. Tätä ehkä kannattaa seurata. 

Kaavamuutoksista Märynummella

Oletko kiinnostunut yhdistystoiminnasta? 
Kyläyhdistys kaipaa kipeästi toimintaan mukaan uusia ihmisiä.  Jos vaan olet vähänkin kiinnostunut ideoi-
maan toimintaa kyläläisille, keksimään uusia juttuja ja lisäämään vauhtia nykyisen yhdistyksen toimintaan, 
olet tervetullut mukaan. 
Tekemistä löytyy tapahtumien suunnittelusta verkkosivujen päivittämiseen asti. Pelkät ideatkin otetaan vas-
taan ilomielin! Heitä viestillä ja tule mukaan toimintaan :  puheenjohtaja@marynummi.fi.

Laavulla on vietetty monta 
mukavaa hetkeä  ja toivot-
tavasti vietetään edelleen-
kin. Mutta kevät ja kesä 
tuovat tullessaan varoituk-
sia. Grillipaikalla on tulen-
teko ehdottomasti kielletty 
maastopalovaroituksen 
ollessa voimassa. Kuvan 
lapset MLL tapahtumassa 
1.2.2025 (lupa saatu julkai-
suun) 

TARKASTA VOIMASSA OLEVAT VAROITUKSET ENNEN 
RETKEN SUUNNITTELUA 

Älä tee tulia grilliin maastopalovaroituksen aikana. 

Jos et tiedä onko varoitus päällä vai ei, niin tsekkaa verkosta: https://www.ilmatieteenlaitos.fi/varoitukset
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Halikon VPK –
90 vuotta palokuntahenkeä ja turvallisuutta 

Oletko jo tutustunut päiväkodin kotaan?
Märynummen kyläyhdistyksen kevätkokous pidetään ko-

dalla 15.4.2025 klo 18.00. 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Kahvitarjoilu
Tervetuloa mukaan!  

Kahvikuva: papunet

Halikon VPK täyttää tänä vuonna kunnioitettavat 90 vuotta, ja juhlavuotta vietetään entistä aktiivisemmassa 
hengessä! 

Paloasemat Märynummella ja Kokkilassa eivät ole vain rakennuksia, vaan eläväisiä turvallisuuden keskuksia, 
joissa vapaaehtoiset tekevät työtä koko Halikon, Salon ja Varsinais-Suomen turvallisuuden eteen.

Vuosi 2024 on ollut Halikon VPK:lle vilkas. Hälytystehtäviä on kertynyt reilusti, ja palokunnan uusin lisäys, 
lämpökameralla ja yövalaisulla varustettu drone, on otettu käyttöön tehokkaasti muun pelastuskaluston rinnal-
la. Harjoitusaktiivisuus on huipussaan, ja uudet sekä kokeneet palokuntalaiset kehittävät taitojaan jatkuvasti. 

VPK ei ole pelkkää hälytystehtäviä – se on myös yhteisöllisyyttä! Märynummen paloasemalla on nähty tänä 
vuonna suositut Päivä paloasemalla -tapahtuma ja Märy-päivässä olimme taas mukana. Näissä tapahtumissa 
alueen asukkaat ovat päässeet tutustumaan palokunnan toimintaan. Veteraaniosasto, naisosasto ja nuoriso-
osasto pitävät huolta siitä, että palokuntahenki elää sukupolvelta toiselle.
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Kyläyhdistyksen teatterivuosi 2024 oli ennätyksellinen

Autojen 
ilmastointihuollot

Teemme autojen, traktoreiden, työko-
neiden ym. ilmastointihuoltoja ympäri 

vuoden.
Soita ja varaa aika ilmastointihuoltoon.

ASENNUSTYÖ JÄLKÖ
+358 44 0561 842

Kerkontie 2, 25250 Märynummi

Vuosi 2024 oli kyläyhdistykselle todellinen ennätys-
vuosi, kun se järjesti peräti neljä teatterireissua. Lip-
puja myytiin reilusti yli 120 kappaletta, ja esitykset 
olivat monipuolisia ja tunteita herättäviä.

Kesäteatterin lisäksi ohjelmassa oli musikaali Once, 
joka sai monen silmäkulman kostumaan. Kaunis 
ja lämminhenkinen tarina rakkaudesta, ikävästä ja 
kaipuusta. Jännitystä puolestaan tarjosi Satu Rämön 
Hildur, dekkaritarina islantilaisessa miljöössä. Lavas-
tus oli kertakaikkisen nerokas ja yksinkertainen.  

Naurua tarjoili puolestaan Jaakko Saariluoman ja 
Jenni Kokanderin  Täydellinen lauantai, joka sitten ei 
ehkä ollutkaan niin täydellinen. Jennin suoritus kan-
toi koko esityksen alusta loppuun, vaikka allekirjoit-
tanut ei ehkä aina ollut samaa mieltä kaikesta. Esitys 
tarjosi ajoittain hyvää tilannekomiikkaa. 

Alkuvuodesta 2025 teatterikappaleeksi valikoitui 
Macbeth, joka oli kaikessa ”kauheudessaan” upeaa 
näyttelijätyötä kaikilta näyttelijöiltä. Ja jos vielä ehdit, 
käy ihmeessä katsomassa Eero Ahon näyttelijäsuori-

tusta Turun kaupunginteatterissa. Esitys menee tou-
kokuulle asti.

Syksyn teatterimatkat Turkuun ovat jo varattavissa 
kyyteineen Kirsti Lintulalta. Syksyn musikaali 12.9 
The Addams family on viittä vaille täynnä, kannattaa 
silti lippuja kysellä, jos kiinnostaa. Sopukassa menee 
kiinnostava näytelmä Päällikkö, joka kertoo vallasta ja 
korruptiosta. Pääosissa mm. Sami Lalou ja Antti Rei-
ni. Tänne vielä runsaasti lippuja jäljellä ja esityskin on 
vasta marraskuussa. 

Kyläyhdistyksen järjestämään matkaan osallistuak-
seen ei tarvitse olla jäsen, tosin siitä on hyötyä, koska 
reissusta saa alennusta 5€. Reissuun kuuluu lippu ja 
matka. Kyytiin pääseeVainion talleilta Salosta, sekä 
Pirkkatorin liikenneympyrän jälkeiseltä pysäkiltä ja 
tietenkin Märynummelta, läheltä Keskipistettä.  

Vuosi 2024 jää varmasti kyläyhdistyksen historiaan 
yhtenä ikimuistoisimmista teatterivuosista.

Tervetuloa mukaan! 

Tiedotteita tapahtumista voi seurata www.marynummi.fi ja Facebook sivuilta. 

040-5558779 | hoitola@salonhelmi.fi | www.salonhelmi.fi | Märyntie 5

HELMI
T:mi Minna Hiisivirta P. 040 555 8779

SALON

Hemmottele 
itseäsi 

tai läheistäsi 
rentouttavilla 

hoidoilla!

Aurinkoista kevättä 
Salon Helmestä!

Tällä ilmoituksella yhdestä 
normaalihintaisesta hoidosta -10% 

toukokuun 2025 loppuun. 

Hoitolassani 
kattava 

tarjonta erilaisia 
kasvo,- käsi- ja 
jalkahoitoja, 

hierontoja, sokeroinnit 
ja vahaukset sekä 
kulmien ja ripsien 

värjäystä.
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Paikun vuoroja ei liikennöidä pääsiäisenä
18.4.–21.4. eikä vapunpäivänä 1.5.

Siivouspäivä 22.5 klo 17-20
Märypäivä 23.8 klo 10-14

Teatteriin! 
12.9 Musikaali The Addams Family

12.11 Päällikkö
Esitykset Turun kaupunginteatterissa arki-

iltaisin. Bussikuljetus.
Tiedustelut

Kirsti Lintula 040 4875871

Märypäivät 23.8.2025

Tapahtumapaikka kylän urheilukenttä 
10-14 

Kirpputori, kyläyhdistyksen kahvila, 
myyjiä, seuraesittelyjä jne...

Sirkusohjelmaa ja työpaja
a’la sirkustaiteilija Eikka

Paloasemalla VPK
Keskipisteellä jatkot illalla

Tervetuloa katsomaan

Kirpputoripaikan voi varata puheenjoh-
taja@marynummi.fi

P. 044 972 9970

Varaudu kesän 
helteisiin

Jälleenmyyjä Salon seudulla 
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Kiitos tuestasi! Liittymällä jäseneksi voit antaa tukesi kyläläisten yhteisen tiedo-
tuskanavan säilymiselle ja kylän kehittämiselle. Voit maksaa jäsenmaksun alla ole-
valla laskulla.  Jäsenmaksu on henkilöjäseneltä 10 € ja perheeltä 20 €.  Kannatus-
jäsenmaksu on 50 €.  Kirjoita maksaessasi viestikenttään perheenjäsenten nimet. 
Emme kokoa jäsenrekisteriä, joten tietosi ovat turvassa.  Voit tiedustella jäsenyy-
destä lisää: hallitus@marynummi.fi.

Jäsenmaksut 2025
Henkilöjäsen 10 eur
Perhe 20 eur
Kannatusjäsenmaksu 50 eur

Tapahtumat ja tiedotteet myös 
verkossa!

www.marynummi.fi 

Märynummen kyläyhdistys ry on
Facebookissa.

Löydät sieltä sekä tapahtumat että tiedotteet!
Seuraa kanavaa

Jäsenmaksut nyt myös Mobilepay maksuina
				     #20033

Mobilepay
#20033

Koko hallituksen tavoittaa sähköpostilla	 hallitus@marynummi.fi
Ilkka Heikkilä, pj		  040 500 0181	 puheenjohtaja@marynummi.fi
Emmi Peippo, varapj.   	 040 834 6281     puheenjohtaja@marynummi.fi
Elise Koskinen, talous		 040 563 6258
Monika Hakala , sihteeri	 050 574 1266
Harri Laine, jäsen		  050 486 0556

Antero Nurmi, kunniajäsen	 040 550 2066

Märynummen
kyläyhdistys ry 
hallitus 2025

Ei hullumpi lehti Märynummen Kyläyhdistys ry:n tiedotuslehti 1/2025
Ilmestyy kaksi kertaa vuodessa keväällä ja syksyllä
Painos 550 kpl
Jakelu Märynummen yritykset ja kotitaloudet, noutopiste M-market Keskipisteellä.
Taitto Elise Koskinen, Ilkka Heikkilä

Juttuidea? Mainos? Ota yhteyttä:    hallitus@marynummi.fi


